
 

 

 

Dipartimento di Scienze della Formazione 

Department of Education 
 

 

ddd 
 

___________________________________________________________________________________ 
Sede Legale: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma 

Sede Direzione: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma - Tel. 0657339325/358/359/360 Fax: 0657339527 
Sede Amministrativa - Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma - - Tel: 0657339108-106-109  Fax: 0657339113/114 

 
 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE  

 

 

VISTO 

 

lo Statuto di Ateneo; 

VISTO 

 

il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO 

 

il Regolamento del Dipartimento di Scienze della Formazione, emanato con DR n.2478/2023; 

       

VISTO 

 

il Regolamento elettorale del Dipartimento di Scienze della Formazione;   

 

VISTO 

 

il Regolamento del Museo della Scuola e dell’Educazione (MuSEd), approvato il 23/11/2023; 

 

 

CONSIDERATA 

 

la necessità di indire le elezioni del/della Direttore/Direttrice del Museo della scuola e dell’educazione e dei sei  

Membri del Consiglio Scientifico del Museo della Scuola e dell’Educazione (MuSEd) per il triennio 2024-2026 

fino al 31 dicembre 2026; 

 

CONSIDERATA 

 

la disponibilità di utilizzo di un apposito software per gestire le elezioni da parte dell’Ateneo; 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 (Indizione) 

 

Sono indette le elezioni del/la Direttore/Direttrice e dei sei Membri del Consiglio Scientifico del Museo della 

Scuola e dell’Educazione (MuSEd) per il triennio 2024-2026 fino al 31 dicembre 2026. 

 

Le elezioni si svolgeranno a distanza, utilizzando la piattaforma Eligo autorizzata dall’Ateneo. 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0000441 del 12/02/2024 - [UOR: SI000140 - Classif. I/13]



 

 

 

Dipartimento di Scienze della Formazione 

Department of Education 
 

 

ddd 
 

___________________________________________________________________________________ 
Sede Legale: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma 

Sede Direzione: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma - Tel. 0657339325/358/359/360 Fax: 0657339527 
Sede Amministrativa - Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma - - Tel: 0657339108-106-109  Fax: 0657339113/114 

 
 

ART. 2 (Modalità di elezione) 

  

Per il/la Direttore/Direttrice il numero degli eletti è pari a 1; per i Membri del Consiglio Scientifico del MuSEd 

il numero dei componenti eletti è pari a 6. 

Il corpo elettorale esprimerà il proprio voto tramite la piattaforma Eligo ed indicazione nominativa del/della 

candidato/a prescelto/a. 

Ciascun/a elettore/elettrice può esprimere una preferenza per la rappresentanza del/la Direttore/Direttrice; due 

preferenze per i Membri del Consiglio Scientifico del MuSEd.Saranno eletti/e coloro che abbiano ottenuto il 

maggior numero di voti.  

Nel caso sussista un caso di parità risulterà eletta la persona appartenente al genere meno rappresentato; in 

mancanza di tale persona, risulterà eletta quella con maggiore anzianità di servizio presso l’Ateneo; a parità di 

anzianità di servizio, sarà eletta la più giovane d’età. 

In conformità all’art. 41, comma 6 dello Statuto d’Ateneo, le elezioni sono valide qualora vi partecipi il 30% 

degli aventi diritto.  

Se il quorum richiesto non viene raggiunto, ciascuna votazione potrà essere ripetuta una sola volta. In tale 

evenienza, la Direttrice stabilirà la data per la ripetizione della votazione, che dovrà avvenire entro dieci giorni 

dalla precedente votazione. 

 

 

ART. 3 (Svolgimento elezioni) 

 

La votazione avrà luogo il giorno 22 febbraio 2024 tramite piattaforma Eligo, con il seguente orario: 

 

• inizio operazioni di voto ore 9.00 

• chiusura seggio ore 15.00 

 

 

ART. 4 (Responsabile delle operazioni di voto) 

La Responsabile della procedura elettorale è la dott.ssa Isabella Falcetti che seguirà il corretto svolgimento della 

procedura elettorale. 

 

ART. 5 (Elettorato attivo e passivo)  

Come previsto dal Regolamento del MuSEd, hanno diritto di voto tutti i membri effettivi del Consiglio di 

Dipartimento.  

L’elettorato passivo per la carica di Direttore/Direttrice è riservato ai /alle docenti di ruolo nel prossimo triennio 

(prima o seconda fascia) del Dipartimento stesso, in regime di tempo pieno, come previsto dall’art.5 del 

Regolamento del MuSEd. L’elettorato passivo per la carica di Membro del Consiglio Scientifico è riservato ai 

/alle docenti e ricercatori/rici di ruolo a tempo indeterminato del Dipartimento stesso in ruolo per il prossimo 

triennio. 

 

ART. 6 (Scrutinio) 

 

Al termine delle operazioni di voto si procederà a verificare il totale delle preferenze espresse tramite la 

piattaforma di voto.  

I risultati saranno comunicati dalla Direzione del Dipartimento. 

 

 



 

 

 

Dipartimento di Scienze della Formazione 

Department of Education 
 

 

ddd 
 

___________________________________________________________________________________ 
Sede Legale: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma 

Sede Direzione: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma - Tel. 0657339325/358/359/360 Fax: 0657339527 
Sede Amministrativa - Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma - - Tel: 0657339108-106-109  Fax: 0657339113/114 

 
 

 

ART. 7 (Proclamazione e nomina) 

 

Il/la Direttore/Direttrice del Museo è nominato con decreto del Rettore; i/le Consiglieri/e sono nominati/e con 

decreto a firma della Direttrice di Dipartimento. 

 

Gli atti vengono raccolti e conservati presso la Direzione del Dipartimento. 

 

 

ART. 8 (Pubblicità) 

 

Il presente decreto di indizione è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito del Dipartimento e altresì con 

convocazione degli aventi diritto tramite posta elettronica. 

 

 

ART. 9 (Rinvio normativo) 

 

Per quanto non previsto dal presente decreto, si fa riferimento al Regolamento elettorale del Dipartimento di 

Scienze della Formazione, al Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze della Formazione e 

alle norme dello Statuto di Ateneo. 

 

 

Roma, 12 febbraio 2024  

 

 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

                               Prof.ssa Paola Perucchini 

 


		2024-02-12T09:32:02+0100
	PAOLA PERUCCHINI




